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om end Klagerne hovedsagelig have gjaldt 
det; i den sidste Tid har man jo ogsaa for 
Kobstædernes Vedkommende klaget over Ti- 
dernes Daarlighed. Ser  man imidlertid saa 
paa, hvad der er udrettet for at hjælpe paa 
disse økonomisk uheldige Forhold, maa man 
ganske vist efter min Mening forbavses. 
Dersom man kunde leve af mange kønne 
Ord, kunde vi leve højt her til Lands. Vi 
ere saa vante til at høre Udtalelser om, at 
vi skulle hjælpes baade paa den ene og paa 
den anden Maade, og dersom vi kunde 
hjælpes ved, at der blot blev talt kønt om 
Tingene, var det jo en nem Sag. Dette 
Synspunkt synes jeg ogsaa maa tages med 
i Betragtning ved Behandlingen as det 
Lønningslovforslag, som her foreligger. Saa  
vidt jeg har kunnet skønne, er man gaaet 
den Vej med Lonningslove i de senere Aar, 
at man stadig er gaaet til større og større 
Forhøjelser, skont Tiderne for de øvrige 
Statsborgeres Vedkommende ere saa trykkende. 
at man nok kunde synes, der var Grund til 
ogsaa over for Lonningsforholdeue at tage 
Reb i Sejlene og snarere gaa til Lønnings- 
nedsættelser. 홢- De af Mindretallet foreslaaede 
Underændringsforslag gaa navnlig ud paa 
en Nedsættelse af Begyndelseslønningerne. 
Fyrdirektørens Begyndelsesloniiiiig har Fler- 
tallet sat til 4,800 Kr., og med et Alders- 
tillæg af 400 Kr. hvert 5te Aar skal den 
kunne stige til 6,000 Kr. Denne Lonning 
foreslaar Mindretallet nedsat saaledes, at 
Begyndelseslonnen bliver 4,000 Kr.: og at 
den med et Alderstillæg, saaledes som af 
Flertallet foreslaaet, paa 400 Kr. hvert 5te 
Aar, skal stige til 5,200 Kr. Dette maa dog 
synes at være en meget anstændig Løn- 
ning. Skulde der bebrejdes os noget, 
maatte det snarere være, at vi ikke have 
vovet at gaa længere ned, men da det har 
været os om at gøre at faa vore Ændrings- 
forslag vedtagne, have vi været saa svag- 
færdige, som vi have været. Det andet 
Punkt, jeg vil omtale, -er Ekspeditionssekre- 
tærens Lønning. Hans Løn har efter Bud- 
gettet for 1894홢홢홢95 været 2,400 Kr., og saa 
har han desuden haft i Lønningstillæg 400 
Kr., altsaa i alt 2,800 Kr. Nu foreslaar 
Flertallet at forhøie Begyndelseslonnen til 
2,800 Kr. Dette synes at være den samme 
Løn, som Ekspeditionssekretmren før har 
haft, men er det i Virkeligheden ikke, 
thi naar vi vedtage Forslaget, som det ellers 
foreligger, vil denne Mand faa omtrent 900 Kr. 
iLønningstillæg, og 900 Kr. lagte til 2,400 
Kr. er 3,300 Kr., saa i Stedet for at han 
nu oppebærer 2,800 Kr., vil han faa 3,300 
Kr. Saa  vil jeg ganske vist indrømme, at 
der vil afgaa noget til Pensionering maaske 

300 Kr., saaledes at hans virkelige Løn bliver 
3000 Kr. Men det bliver jo dog alligevel 
en Forogelse af Lønnen paa 200 Kr. Jeg 
kommer dernæst til at omtale Lønningerne 
for Fyrskibsstyrmændene. Deres Løn har 
efter Budgetforslaget været 1,100 Kr., meri 
efter det Forslag, som Regeringen har fore- 
slaaet, er det ganske vist sat til 1,200 Kr. 
Flertallet foreslaar at sætte Lonnen som 
foreslaaet af Regeringen til 1,200 Kr., 
Mindretallet at ansætte Begyndelseslønnen 
til 1,100 Kr. Dette synes at være en Ned- 
gang i Lønnen med 100 Kr., men er det i 
Virkeligheden ikke, thi Regeringsforslaget 
gaar ikke blot ud paa at give 1,200 Kr. aarlig 
i Lonning. men desuden paa at give.et Løn- 
uingstillæg af 100 Kr. hvert 5te Aar, dog 
ikke over 300 Kr. Altsaa: hele Lønningen 
kan efter Regeringens Forslag for Fyrskibs- 
styrmændene ikke gaa høiere op end til 1,500 
Kr. Nu har imidlertid Flertallet foreslaaet, 
at Lønningstillæg» skal være 150 Kr. hvert 
5te Aar indtil 1,800 Kr. Det vil altsaa 
ses, at det overstiger Regeringsforslaget med 
800 Kr. Mindretallet har ladet Lønnings- 
tillæget staa i dette Tilfælde, men jeg vil 
her gøre opmærksom paa. at hvis, som jeg 
haaber, Mindretallets Underændringsforslag 
skulde blive vedtaget, maa jeg forbeholde 
mig ! til Zdje Behandling at stille et Æn- 
dringsforslag som jeg har overset burde 
skilles. Det gaar ud paa, at hele deres Løn 
med Lønningstillæg ikke maa stige højere 
end til-1,700 Kr., men det bliver dog altsaa 
200 Kr. over Regeringsforslagets Ind- 
stilling. Jeg har saa endnu kun et Punkt 
tilbage at omtale, det er et Underændrings- 
forslag om, at Kontorassistenter af 1ste 
Klasse lønnes med 1,200 Kr. aarlig« skal 
udgaa. Det har været saaledes hidtil, at 
der har været 3 Kontorassistenter, der løn- 
nedes med 900 Kr. Nu har Flertallet fore- 
slaaet, at en af disse skal lonnes med 1,200 
Kr. - aarlig og kaldes ,,Assistent af 1ste 
Klasse«. Mindretallets Underændringsfor- 
slag gaar blot ud paa, at vi ligesom hidtil 
og som efter Regeringens Forslag beholde 
3 Kontorassistenter og lønue dem ens, 
nemlig med 900 Kr. hver foruden Lønnings- 
tillæg. Jeg vil haabe. at ærede Medlemmer, 
naar de ville se nøgternt paa Sagen, som 
den foreligger, ville finde, at Mindretallet 
har været meget hensynssuldt over for denne 
Etat, der her er Tale om, og finde, at det 
ikke er ubilligt at tage de Hensyn, vi have 
taget. Jeg haaber derfor ogsaa, at vore 
U1iderændringsforslag skulle blive vedtagne 
Hermed skal jeg saa anbefale dem til Tin- 
gets Velvilje. « 


